
Abstrakt

Diplomová práce „Green Party of England and Wales jako opoziční strana v britském 

politickém systému, 1999-2011“ pojednává o působení této strany v rámci britského 

politického systému v daném období. S využitím teorie opozice Roberta Dahla a metodologie 

disciplinované interpretativní studie usiluje o analýzu cílů strany a především strategií, které 

užívá ke svému prosazení. Předtím také krátce charakterizuje historii strany a vlastnosti 

britského politického systému. Analytická část je rozdělena na několik podkapitol věnujících 

se cílům strany v úrovni politické i socioekonomické struktur a strategiím volebním i 

nevolebním. Hlavní důraz je kladen na to, jaké prostředky GPEW volí k tomu, aby se 

prosadila na národní úrovni vládnutí, kde je její pozice ztěžována volebním systémem prosté 

většiny. Klíčovým je v této věci cílení na vybrané volební obvody, které je základním 

kamenem stranické strategie. Práce tvrdí, že při dalším přenosu kompetencí na lokální a 

evropskou úroveň vládnutí má GPEW šanci zvýšit svůj politický vliv. Otázkou však zůstává 

nárůst atraktivity strany mezi britskou veřejností vzhledem k nejistému prosazování 

postmaterialistických hodnot. Relativní úspěchy GPEW ve sledovaném období také podle 

práce naznačují jistou pružnost britského politického systému.


